actuaciones  dirigidas  al  fin  expuesto  y  entienden  que  la  mejor  forma  de  afianzar  y
posibilitar la finalidad perseguida es mediante el presente convenio. Por todo lo cual:

ACUERDAN

PRIMERO.- OBJETO.

Formalizar la subvención consignada en el presupuesto municipal a Comunidad en Obra
Social San Vicente de Paúl de 75.000,00.-€ (setenta y cinco mil euros) suscribiendo al
efecto  un  convenio  para  la  financiación  del  Proyecto  denominado  “ALOJAMIENTO
ALTERNATIVO  EL  PUENTE”,  para  acompañamiento  a personas  y/o  familias  con
dificultades de acceso a la vivienda ,de la ciudad de Zaragoza durante el año 2.024.